S V E N O C L O D I N U S.

FASCICULI POLITICI

DISSERTATIO I.

De POLITicæ CONstitutione.

POLITICA (2) est prædendentia
Rempub. ad honestatem & vitam bea-
tam durabilitè ordinandi.

M. Nobiliss. & Consultiss. Pres. Disp. Pol. i. Thes. 6.
enius ductum & erudita scripta, in sis maxime, que ad
Patriæ nostræ statum spectant, ut mihi Juveni fas est,
sequor; Imo non effectare alienis; Oratorum scilicet,
Hist. &c. Philos. & Pol. plerumq; verbis, & non propriis
meis, uti par est, si sola rasio pugnam faceret, loquar.
Scio quippe certus in plerisq; Juvenilia mea verbaliterum
habitura ponderis, nisi auctoritate eorum, qui vel ipsi in
foco claruerunt, vel status rerum publicarum per otium
diu intimis perquisiverunt, armentur. Id autem quod
hic strictim adduxero, VIDEAT CÆPTA DÆUS
& APPROBET! Me, pro re nata ipso discursu dis-
latare & domesticis rationibus declarare non pigebit, sic
equidem ut eorum seruo, quod afficuit uscire ex patris
entia, in portum duear.

Obl. Esse Politice (1) cognitionem nece-
sariam; Est a reliquatuum dominia, anti-
stes & velut imperatrix; Nullum hinc impe-

A rium

a Arist. i. Pol. 2. & i. Eth. 2 b Vernislaw

rium justum constare sine arte potest, &
vincere facilius est hostem, quam civem
regeret; Politicā c. virtute praestantio-
rem assequimur nullam. Proinde ebuc
cinat antiquitas, d. Socratem Philos. ex a-
stris detrahisse, nō captoptor quod homini-
nes studijs imbuisset ad salutem R. e. publ.
Non ē privatum respicit commodum;
Sed communē & omnium civium, ipsi
proinde orator, Ad h. te configimus, à te
opera petimus. (2.) Génus prudentialia,
& quidē s. convenientiū, quādī quādī
dō alij eam desinunt per Arīem. & Scien-
tiām h. &c. Interim quod sit pars poste-
rior philosophiæ pract. & propria, neuti-
quam contra rationem & Philos. i. i. inus-
tia. infi-

Proem. to'. quest. 2. ē Plut. in Cat. Maj.
D. Arrius ex sententiā in Doct. pol. ad Lect.
Liebent. coll. Pol. Exerc. I. q. I. f. Cic.
s. Tusc. s. vid. Praef. coll. Eth. Disp. I. VIII.
pol. c. I. præc. I. præt. & alios. & Alth. pol.
c. I. h Plat. in Dial. Causa Spher. civ. I. I.
c. I. Vernul. prolem. pol. q. I. Iac. Mart.
I. pol. I. &c. Idem cit. loc.

inficias. (3.) Differentiam distinguimus.
A Subjecto, quod est Res publica civitas (cum
¶ in ea, quam ob rem hinc nomen trahit,
juventus melius informetur, iudicia secu-
rius exerceantur) in quam, ut requirit ob-
jectum disciplinarum i practicarum ope-
retur, cuiq; finem in generet scilicet ordi-
nem recte in ea vivendi. 2. Finitum est,
ut Logici illi tradunt, vel Externum, quem
intelligit Arist. in quando bonis beatè
vivere Reipub. Sum. B. vocae: vel Inter-
num, quem illi subordinat, dum docet esse
in Rempubl. (finem internam in Pol. in
ordine civitatis consistentem) propter be-
nè vivere institutam. Invenitur in hac
defin. uterq;. (4.) Ut durabilitè ordina-
tur Respub. requiri tam exactam p. cognitio-
nem historiae; Cùm sit ea (q) testis compo-

A 2

I Dithim. § in Eth. § Pol. II Diet. I. Dial.
10. pos. 10. Rever. § Praclariss. Præc. Nic.
Nyc. in praelect. Log. lib. I. ad Pet. Ram. c.
7. § c. m 7. Pol. T. 2. § 3. II 1. pol. 2. vid.
§ Arnis. I. Doct. pol. c. I. 0 Vid. Vill.
est. Loc. Iac. Mart. I. pol. I. Præt. Theat.
pol. præcog. 2. p. Præf. I. q. 9 Cis. de orat.

rum, lux memorie, nuncia vetustatis;
Quam juris publici, legum divinarum & hu-
manarum omnium philosophiae notitiam. Un-
de r. Politicum omnium rerum, quae in-
toto terrarum orbe gestae sunt, vel gerun-
tur, quantum fieri potest, ignatum esse
minime oportet. Hinc mecum elicito, quis
verus politicus; Non est is vides, qui ince-
dit superbus, qui novo modo vestitus cri-
stas erigit, qui exoticis moribus gliscit, qui
simplices fallit; Sed qui reipub. suâ pru-
dentiâ prodest. Inde & infer, (5.) Non
otiose addi. Ad honestatem; Hac ipsâ disjun-
guntur consortia piratarum, latronum & co-
jusmodi aliorum. Dicit Masonius, ceu
signum rectum cum curvo, aut duo si-
gnata curva inter se convenire nequeant;
ita improbi neq; inter se ipsos, nec inter se
& alios amicitiam alcere possunt: Recte;
Nos docet Eth. schola, in virtute, quæ hinc
exulat, veram fundari amicitiam. Hinc
colligo cum illis pacta, foedera & pacis tra-

ctatio.

r. Pie M. D. Ion. Magni Wexionensis, vide
Vernul. cit. proœm. q. s. § 6. § Eruditam
Diss. Bæcl. de not. Reip. c. 2. § Stob. Ser. 78.

Exationes honestè non institui; Cum immo-
probitas si nulli alij nisi sibi ipsi amica, Ac
ne sibi quidem; cùm utilia eaq; surpia
honesto præferat. (6.) Ordinem hic ar-
bitrarium esse; Cùm puerum politicum de-
cerem magis rebus, quam Logicis subtilita-
tibus teneri. Interim manifestum est, e
cùm practica sit, eam optimè resolutivè
tradi, & ita e ordinem instituendum pro-
ut nos facilius discimus.

A X I O M A.

I. Acquiri posse prudentiam politica.
Etsi actionum Politicarum mira sit va-
rietas & ad certas regulas sedredi haud
facile patiatur; Interim si rigore & ni-
mis rigido tyrranice obsecrare emperare
in hisce non exigis, mecum tu judicabis
Politican certis preceptis tradi posse;

A 3

Jacob. Crucios l. 2. Ep. 3. & Arnis. 1.
Doct. pol. 1. pag. m. 7. & Zab. cont. Pic.
in Grad. Mer. u. Ioh. Schwalben coll.
pol. D. 1. q. 1. Iac. Mart. 2. pol. 2. w. Gerh.
Dec. 1. cent. q. pol. q. 1. & Scherb. in diff.
pro Per. & Et iisdem citatis locis.

Potest^{ur}; Jurisprudentia, ergo multo ma-
gis hæc, in qua etiam multi se feliciter expe-
dierunt. Expedies te hic, & politica pruden-
tia inclaresces: Si usum, qui a omnium
magistrorum præcepta superat, non neg-
lexeris; Si Experimentum, quā a quisquis
in re civili intelligenti haberi volet, opus
habet, acquisiveris; Si Historias, unde o-
rbi tuæ, Re pub. quod imitare capias,
unde fœdum incipiti, fœdum exitu quod
vites, non spreveris; Si peregrinationem
modicam, nullum i profuere varias Res.
pub. earumq; leges habere cognitas, hanc
respueris; Si Consilia prudentum, qui i
trident divisiones humanorumq; fœderi-
am, non fringeris. Vultum erige!

2. Homo ad politicam societatem est natus.
Ipsum quippe vocat Philos. A ξωρ το-
λιτεων, omni api, omniq; animanti gre-
gali

Gottfrid. Clearius iust. Quæst. pol. Dec.
1. q. 1. a Cic. de Orat. a Arist. 10. Eth.
ult. b Liv. 1. 1. vid. cit. Diss. Boëcler.
c Schonb. 1. pol. 3: d Sen. Ep. 104.

A Arist. 1. pol. 2.

gali civilius^a. Trahi a cum ad continuo
nem cohabitationem aperte indicat set-
timo homini à natura datus, ut pote quis soli-
litario super tabacius esse^b. Ad hanc
calendam à natura quasi impellitur. Quia
deinde nascitur omni auctilio deitatis, mundis
& infernis, quasi à naufragio, omnibus
rebus amissis, in vita hujus astrum nas ejus-
citat, qui neq; materna libera appetere^c,
neq; injeriam temporis ferre^d, neq; etiam
in adultaestate proprijs viribus omnia vi-
tae subsidia parare potest.^e Natura c' al-
terom alterius ope indigere velut
quod uni decet, praestō plerumq; est al-
teri. *Inferi ex his indigentia Politum in-
capaces.* Esto, Externē, cum alijs in illis
bus impellens est. Interim ratione & causa
propinquia & intrinse eius urgens est lux
naturæ, quæ nobis eam habilitatem im-
plantavit, ut vobis qualicunque occasione
ad civilem societatem pervenirem. Hinc

A 4

&c

^a Besold. 1. Pol. I. n. 13. ^b Alth. pol. c. 1.
p. 1. quem vid. ^c Gerh. Des. 1. q. 2. quem
vid. ^d Besold. 1. pol. I. n. 16.

et infero; Non capisse vi; Voluntarium
quod est & naturæ seboles, minus recte
violenciam dicitur; Et si e quasdam
affirmem, non statim à particulari ad uni-
versale argumentaberis: Nec Eloquentia
vel Musica; Nunquam s̄ fuit tempus in
quo non fuit societas; Et nisi coacti in
solitudinem non abiēre homines, & sic
contra suam naturam solitariè vixerunt:
Nec fato, ut Machiavellum; Nec casu, ut
Mirandulanum statuisse accepimus; ut
nec solitariam vitam esse approbandam; Ho-
mo hominis causa creatus est; Dixerat
ff JEHOVA DEUS, non est bonum esse ho-
minem solum faciam ei auxilium com-
modū ipsi. Quomodo ḡ charitatis opera
alijs possunt præstare, quando extra con-
sortiū hominum degunt? Quomodo ec-
clesia ædificari? dic queso, quid utilitatis
in patriam, quæ h̄, non secūs ac amici,
ortus nostri partem sibi vendicat, confe-
runt?

¶ Vid. Nobil. Pres. cit. D. T. 3. s̄ Pet.
Tholoz. 1. de Rep. 3. n. 6. & Besold. 1. pol. I.
17. ff Gen. 2. v. 18. ḡ Alth. pol. c. 1. pag.
xxv. h̄ Cic. off. 1. Arist. 8. pol. 1.

sunt & Videl' hominem ad i societatem
cum alijs hominibus colendam natum.
Non autem ut feræ belluz, naturâ suâ soli-
tarium, non ut aves, vagum. Esto E.

DISSERTATIO II.